
Contacto

Correo Electrónico sgadmfin@mscbs.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202009COV021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2021
a las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Cartera Común de Servicios del Sistema Nacional de Salud y Farmacia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wsq6rCfTdDurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la explotación de información
epidemiológica sobre la enfermedad COVID19 en el Ministerio de Sanidad.

Valor estimado del contrato 206.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.562,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.250 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
140 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contratación de emergencia en virtud del art. 16 del Real Decreto Ley 7/2020 de 12 de marzo, por el que se adoptan
medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID-19 y el art. 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del
Sector Público.

Formalizado

Adjudicatario

SAS INSTITUTE SA
NIF A79089983
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wsq6rCfTdDurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Paseo del Prado 18 – 20
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 206.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.250 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.562,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202009COV021
Fecha de Formalización 08/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contratación de emergencia en virtud del artículo16 del Real Decreto - Ley 7/2020, de 12 de marzo, por el
que se adoptan medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID-19 y el artículo 120 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Ministerio de Sanidad

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Contratación de emergencia en virtud del artículo16 del Real Decreto - Ley
7/2020, de 12 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID-19 y
el artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Situación de extrema urgencia

Descripción Contratación de emergencia en virtud del artículo16 del Real Decreto - Ley 7/2020, de 12 de marzo, por el
que se adoptan medidas urgentes para responder al impacto económico del COVID-19 y el artículo 120 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adjudicación en virtud del artículo16 del Real Decreto - Ley 7/2020 y el artículo 120 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público



: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dct%2BmYx%2FMYG XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006167668 |  2021-539071 | dom, 24 ene 2021 15:30:15:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78786176889711587839406802658228800974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dct%2BmYx%2FMYGXQV0WE7lYPw%3D%3D

